TÒA ÁN NHÂN DÂN	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH VĨNH LONG	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 02 /2023/QĐ-PT	Vĩnh Long, ngày 15 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số: 81/2022/DS-ST ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long bị kháng cáo như sau:
Ngày 21 tháng 12 năm 2022, bị đơn bà Nguyễn Thị H có đơn kháng cáo với nội dung không đồng ý với Bản án sơ thẩm buộc bà phải trả giá trị thửa đất số 143 tờ bản đồ 23 diện tích 89,1m2 loại đất ở đô thị tọa lạc tổ 9, khóm Tân Vinh, thị trấn Tân Quới, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long là 178.200.000đ. Bà H yêu cầu Tòa án cấp phúc thẩm giải quyết bà H đồng ý trả bà Võ Thị S giá trị thửa đất số 143 tờ bản đồ 23 diện tích 89,1m2 loại đất ở đô thị tọa lạc tổ 9, khóm Tân Vinh, thị trấn Tân Quới, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long với giá 42.768.000đ. .
XÉT THẤY:
Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 10 tháng 02 năm 2023 bị đơn bà Nguyễn Thị H có đơn xin rút toàn bộ kháng cáo.
Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 21/2023/TLPT-DS ngày 03 tháng 02 năm 2023 về việc “Tranh chấp đòi quyền sử dụng đất cho ở nhờ”, giữa:

 (
1
)

1967

Nguyên đơn: Bà Võ Thị S, sinh năm 1958
Bị đơn: bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1967
Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: ông Phùng Văn B, sinh năm

Cùng địa chỉ: tổ 9, khóm Tân Vinh, thị trấn Tân Quới, huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long
2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 81/2022/DS-ST ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Tòa án nhân dân huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.
3. Về án phí phúc thẩm: Căn cứ khoản 4 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý, sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.
Buộc bà Nguyễn Thị H phải chịu 50% án phí dân sự phúc thẩm là 150.000đ. Bà Nguyễn Thị H đã nộp tiền tạm ứng án phí dân sự phúc thẩm 300.000đ theo Biên lai thu số 0013975 ngày 21/12/2022 tại Chi cục Thi hành án huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long; được khấu trừ 150.000đ đã nộp. Hoàn trả lại bà Nguyễn Thị H 150.000đ theo Biên lai thu số 0013975 ngày 21/12/2022 của Chi cục Thi hành án huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long .

	Nơi nhận:
- CA: 01;
· TACC: 01;
· VKSND TVL: 02;
· TAND H.Bình Tân: 01;
· VKSND H.Bình Tân: 01;
· Chi Cục THADS H.Bình Tân: 01;
· Đương sự:
- Lưu: 04.
	THẨM PHÁN

Cao Văn Lạc